



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 апреля 2024 года

№ 219

г. Ижевск

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Удмуртской Республики

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в Правила назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Удмуртской Республики, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 9 февраля 2015 года № 30 «Об утверждении Правил назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Удмуртской Республики», следующие изменения:

1) в подпункте 2 пункта 3 слова «территориальным органом Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

2) абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:

«в Управление кадровой работы Администрации Главы и Правительства Удмуртской Республики – в случае замещения перед увольнением с государственной гражданской службы Удмуртской Республики (далее – гражданская служба) должности государственной гражданской службы Удмуртской Республики, государственной должности государственной службы Удмуртской Республики (далее – должность гражданской службы) в Администрации Главы и Правительства Удмуртской Республики, исполнительном органе Удмуртской Республики (за исключением должностей гражданской службы в Главном управлении юстиции Удмуртской Республики, отнесенных к категориям «помощники (советники)», «специалисты» и «обеспечивающие специалисты»), Аппарате Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Удмуртской Республике;»;

3) в пункте 32 слова «Пенсионный фонд Российской Федерации» заменить словами «Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

4) в пункте 33 слова «Единую государственную информационную систему социального обеспечения» заменить словами «государственную

информационную систему «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере», слова «Пенсионный фонд Российской Федерации» заменить словами «Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

5) в пункте 33.1 слова «Пенсионный фонд Российской Федерации» заменить словами «Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

2. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 16 ноября 2015 года № 513 «О порядке и условиях предоставления мер социальной поддержки в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 6 июля 2015 года № 41-РЗ «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан» следующие изменения:

1) в Положении о порядке и условиях выдачи удостоверения гражданина, имеющего право на меры социальной поддержки в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 6 июля 2015 года № 41-РЗ «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

в абзаце первом пункта 9 слова «Пенсионный фонд Российской Федерации» заменить словами «Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в абзаце первом пункта 10 слова «Единую государственную информационную систему социального обеспечения» заменить словами «государственную информационную систему «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере», слова «Пенсионный фонд Российской Федерации» заменить словами «Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

в пункте 11 слова «Единую государственную информационную систему социального обеспечения» заменить словами «государственную информационную систему «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере», слова «Пенсионный фонд Российской Федерации» заменить словами «Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

2) в пункте 10 Положения о порядке и условиях предоставления ежемесячной денежной выплаты гражданам, имеющим право на меры социальной поддержки в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 6 июля 2015 года № 41-РЗ «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

в абзаце третьем слова «Единую государственную информационную систему социального обеспечения» заменить словами «государственную информационную систему «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в абзаце четвертом слова «Пенсионный фонд Российской Федерации» заменить словами «Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

3. Внести в Порядок и условия предоставления компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном

доме отдельным категориям граждан, проживающих в Удмуртской Республике, утвержденный постановлением Правительства Удмуртской Республики от 21 ноября 2016 года № 492 «О Порядке и условиях предоставления компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан, проживающих в Удмуртской Республике», следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 15 слова «территориальным органом Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

2) в пункте 26 слова «Пенсионный фонд Российской Федерации» заменить словами «Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

3) в пункте 29.1 слова «Пенсионный фонд Российской Федерации» заменить словами «Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

4) в пункте 29.2 слова «Пенсионный фонд Российской Федерации» заменить словами «Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

5) в пункте 30.1 слова «Единую государственную систему социального обеспечения» заменить словами «государственную информационную систему «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

6) в пункте 30.2 слова «Единую государственную систему социального обеспечения» заменить словами «государственную информационную систему «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

4. Внести в пункт 8 Положения о Министерстве социальной политики и труда Удмуртской Республики, утвержденного постановлением Правительства Удмуртской Республики от 1 декабря 2017 года № 506 «О Министерстве социальной политики и труда Удмуртской Республики», следующие изменения:

абзац второй подпункта 2 признать утратившим силу;

в подпункте 29 слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

5. Внести в абзац первый пункта 11 Положения о порядке предоставления ежемесячной денежной выплаты нуждающимся в поддержке семьям при рождении в семье третьего и последующих детей, утвержденного постановлением Правительства Удмуртской Республики от 5 февраля 2018 года № 26 «Об утверждении Положения о порядке предоставления ежемесячной денежной выплаты нуждающимся в поддержке семьям при рождении в семье третьего и последующих детей», изменение, заменив слова «Единой государственной информационной системы социального обеспечения» словами «государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

6. Внести в пункт 9 Положения об Управлении социальной защиты населения Удмуртской Республики при Министерстве социальной политики и

труда Удмуртской Республики, утвержденного постановлением Правительства Удмуртской Республики от 21 октября 2021 года № 569 «Об Управлении социальной защиты населения Удмуртской Республики при Министерстве социальной политики и труда Удмуртской Республики», следующие изменения:

в абзаце пятнадцатом подпункта 1 слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в подпункте 21 слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

7. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 30 июня 2022 года № 342 «Об оказании финансовой помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера федерального, межрегионального, регионального и межмуниципального характера на территории Удмуртской Республики» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «государственной власти» исключить;

2) в абзаце первом пункта 10 Порядка назначения выплаты единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера федерального, межрегионального, регионального и межмуниципального характера на территории Удмуртской Республики слова «Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

3) в абзаце первом пункта 12 Порядка назначения выплаты единовременной финансовой помощи гражданам в связи с утратой ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера федерального, межрегионального, регионального и межмуниципального характера на территории Удмуртской Республики слова «Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

4) в абзаце первом пункта 10 Порядка назначения выплаты единовременного пособия гражданам, получившим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера федерального, межрегионального, регионального и межмуниципального характера на территории Удмуртской Республики вред здоровью, с учетом степени тяжести вреда слова «Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

5) в абзаце первом пункта 10 Порядка назначения выплаты единовременного пособия членам семей граждан, погибших (умерших) в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера федерального, межрегионального, регионального и межмуниципального характера на территории Удмуртской Республики слова «Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

8. Внести в пункт 16 Порядка предоставления единовременных выплат на обзаведение имуществом жителям города Херсона и части Херсонской области, покинувшим место постоянного проживания и прибывшим в экстренном порядке на территорию Удмуртской Республики на постоянное место жительства, утвержденного постановлением Правительства Удмуртской Республики от 17 января 2023 года № 10 «О предоставлении единовременных выплат на обзаведение имуществом жителям города Херсона и части Херсонской области, покинувшим место постоянного проживания и прибывшим в экстренном порядке на территорию Удмуртской Республики на постоянное место жительства», изменение, заменив слова «Единой государственной информационной системы социального обеспечения» словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

9. Внести в приложение 2 к Порядку назначения и выплаты единовременного пособия на ребенка студенческим семьям, утвержденному постановлением Правительства Удмуртской Республики от 26 июня 2023 года № 414 «Об утверждении Порядка назначения и выплаты единовременного пособия на ребенка студенческим семьям», следующие изменения:

в строках 7, 8, 10, 12 и 13 слова «(Единая государственная информационная система социального обеспечения)» заменить словами «(государственная информационная система «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»)»;

в строке 27 слова «заявитель/посредством предоставления подтверждающих документов» заменить словами «ФНС России (единый федеральный информационный регистр, содержащий сведения о населении Российской Федерации)/посредством единой системы межведомственного взаимодействия; заявитель (в случае отсутствия сведений в едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации)/посредством предоставления подтверждающих документов».

10. Внести в перечень документов (копий документов, сведений), необходимых для предоставления возмещения стоимости проезда, утвержденный постановлением Правительства Удмуртской Республики от 4 сентября 2023 года № 591 «О Порядке предоставления социальной поддержки гражданам при проезде на платной основе по мостовому переходу через реку Каму у города Камбарки», следующие изменения:

в строках 3 и 4 слова «(Единая государственная информационная система социального обеспечения)» заменить словами «(государственная информационная система «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»)».

11. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Председатель Правительства
Удмуртской Республики



Я.В. Семенов